4

[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От    12  апреля 2024 года № _278

Об итогах районной олимпиады
по курсу ОРКСЭ среди
обучающихся 4-х классов

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Шелеховского муниципального района от 18.01.2024 № 31 «О проведении районных предметных олимпиад среди обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций Шелеховского района в 2023-2024 учебном году» 03.04.2024 была проведена районная олимпиада по курсу ОРКСЭ среди обучающихся 4-х классов (далее - олимпиада).
В олимпиаде принял участие 61 обучающийся из 13 общеобразовательных организаций Шелеховского района. Победителями и призёрами олимпиады по курсу ОРКСЭ стали 23 четвероклассника.
На основании решения предметной комиссии, руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной олимпиады:
- модуль «Основы православной культуры» (максимальное количество баллов – 32)
	№
	Фамилия, имя участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Балл
	Результат

	1.
	Исакова Анастасия
	МКОУ ШР
«СОШ № 12»
	Брюханова Н. Ю.
	28
	Победитель

	2.
	Коронатов Александр
	МБОУШР
«Гимназия»
	Полещук В.В.
	26
	Участник

	3.
	Дедыш Мария
	МБОУШР
«Гимназия»
	Полещук В.В.
	21
	Участник

- модуль «Основы мировых религиозных культур» (максимальное количество баллов - 32):
	№
	Фамилия, имя участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Балл
	Результат

	1.
	Никитина Екатерина
	СП МБОУШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши
	Николаева О.Н.
	26
	Победитель

	2.
	Соловьёв Тихон
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Теплякова О.Н.
	22
	Призёр

	3.
	Чернуха Марьям
	МКОУ ШР
«СОШ № 1»
	Токар Д.Л.
	22
	Призёр

	4.
	Филиппов Роман
	МБОУШР
«Гимназия»
	Конышева Е.Б.
	21
	Призёр

	5.
	Мадасов Максим
	МБОУШР
«Гимназия»
	Конышева Е.Б.
	21
	Призёр

	6.
	Уварова Валентина
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Теплякова О.Н.
	20
	Призёр

	7.
	Захарченко Леонид
	СП МБОУШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши
	Николаева О.Н.
	19
	Призёр

	8.
	Рязанова Полина
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Горшкова О.Н.
	16
	Призёр

	9.
	Ринчинова Туяна
	МКОУ ШР
«СОШ № 1»
	Токар Д.Л.
	16
	Призёр

	10.
	Белова Кира
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Чапига О.В.
	14
	Участник

	11.
	Абдульзянов Тимур
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	Мелентьева М.Ю.
	12
	Участник

	12.
	Большедворская Юлиана
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Горшкова О.Н.
	11
	Участник

	13.
	Аскаров Булолбек
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	Печкурова О.В.
	11
	Участник

	14.
	Банникова Милана
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Чапига О.В.
	10
	Участник

	15.
	Конопатова Евгения
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	Забеева Е.С.
	9
	Участник

	16.
	Григорьева Ульяна
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	Гордеева Н.В.
	8,5
	Участник

	17.
	Черненко Екатерина
	МКОУ ШР
«СОШ № 1»
	Токар Д.Л.
	7,5
	Участник

	18.
	Качеев Арсений
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	Печкурова О.В.
	7
	Участник

	19.
	Менделев Кирилл
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Васильевская Г.С.
	7
	Участник

	20.
	Леонова Амелия
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Васильевская Г.С.
	6
	Участник

	21.
	Иноземцев Даниил
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	Илевахина Т.П.
	4,5
	Участник

	22.
	Котеков Владимир
	МКОУ ШР
«СОШ № 5»
	Гордеева Н.В.
	4
	Участник

- модуль «Основы светской этики» (максимальное количество баллов - 31):
	№
	Фамилия, имя участника
	Образовательная организация
	ФИО учителя
	Балл
	Результат

	1.
	Табакаев Сергей
	МКОУ ШР
«НШДС № 10»
	Шубина М.И.
	30
	Победитель

	2.
	Пастушенко Елена
	МКОУ ШР
«НШДС № 10»
	Саликова А.Н.
	29
	Призёр

	3.
	Савина Светлана
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Бимберина Т.В.
	29
	Призёр

	4.
	Самсонов Дмитрий
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Походяева С.Б.
	29
	Призёр

	5.
	Голубь Софья
	МБОУШР
«Гимназия»
	Косенкова Г.А.
	28
	Призёр

	6.
	Паламарчук Диана
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Демьянова Н.П.
	28
	Призёр

	7.
	Глотова Екатерина
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Андреева Л.Г.
	28
	Призёр

	8.
	Трунов Елисей
	МКОУ ШР
«ООШ № 11»
	Русанова Л.А.
	27
	Призёр

	9.
	Федотова Арина
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	27
	Призёр

	10.
	Федосов Николай
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	27
	Призёр

	11.
	Цуканова Александра
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Походяева С.Б.
	27
	Призёр

	12.
	Григорьева Алена
	МКОУ ШР
«НШДС № 10»
	Шубина М.И.
	26
	Призёр

	13.
	Семеусова Кристина
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	26
	Призёр

	14.
	Мироненко Павел
	МБОУШР
«Гимназия»
	Косенкова Г.А.
	25
	Участник

	15.
	Гребнева Александра
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Ястребчикова Е.П.
	25
	Участник

	16.
	Болотникова Анастасия
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	24
	Участник

	17.
	Карабинирова Бэлла
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	23
	Участник

	18.
	Бабкина Валерия
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Андреева Л.Г.
	23
	Участник

	19.
	Шакалова Маргарита
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Ястребчикова Е.П.
	23
	Участник

	20.
	Козицина Надежда
	МКОУ ШР
«СОШ № 12»
	Буянова С. А.
	23
	Участник

	21.
	Лыткина Лилия
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Бимберина Т.В.
	22
	Участник

	22.
	Блем Дмитрий
	МКОУ ШР
«ООШ № 11»
	Русанова Л.А.
	22
	Участник

	23.
	Шиханов Илья
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	Забеева Е.С.
	22
	Участник

	24.
	Харченко Александра
	МБОУШР
«Гимназия»
	Косенкова Г.А.
	21
	Участник

	25.
	Перминова Анастасия
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	21
	Участник

	26.
	Шевченко Варвара
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Андреева Л.Г.
	20
	Участник

	27.
	Давлечинов Антон
	СП МБОУШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши
	Николаева О.Н.
	20
	Участник

	28.
	Ветошкина Дарья
	МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8»
	Мелентьева М.Ю.
	19
	Участник

	29.
	Кукина Виктория
	МКОУ ШР
«НШДС № 10»
	Саликова А.Н.
	16
	Участник

	30.
	Ушакова Вероника
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Дюкляева Е.А.
	16
	Участник

	31.
	Кочетов Ярослав
	МКОУ ШР
«СОШ № 6»
	Дюкляева Е.А.
	16
	Участник

	32.
	Аюрова Дарья
	СП МБОУШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши
	Николаева О.Н.
	16
	Участник

	33.
	Дычко Илья
	МБОУ ШР
«СОШ № 4»
	Походяева С.Б.
	14
	Участник

	34.
	Шардаков Савелий
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	13
	Участник

	35.
	Перфильева Вероника
	МКОУ ШР
«НШДС № 14»
	Демьянова Н.П.
	12
	Участник

	36.
	Куницын Кирилл
	МБОУ ШР
«СОШ № 2»
	Михайлова Н.М.
	11
	Участник

2. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами Управления образования.
3. Возложить ответственность за исполнение приказа на Максимову М.Ю., директора МКУ ШР «ИМОЦ», руководителей общеобразовательных организаций.
4. Возложить контроль исполнения приказа на Калашник Т.А., консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного образования Управления образования.

Начальник Управления                                                   		         И.Ю. Шишко

С приказом ознакомлены:
___________ «___» ______________ 2024 г.
 __________ «___» ______________ 2024 г.
В Дело № 04-02
image1.png